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Du har været udsat for et uheld forbundet med 

eventuel risiko for smittefare i forbindelse med 

kontakt med blod i Region Nordjylland og er set i en 

af akutmodtagelserne i Nordjylland eller i Medicinsk 

Afsnit for Akut og Multisygdom, Hobro.  

Du skal vide, at risikoen for, at der er overført smitte 

ved uheldet, er uhyre lille.  

 

Her kan du læse om: 

 hvad der skete i Akutmodtagelsen 

 hvad du selv skal gøre efterfølgende 

 hvad dit stikuheld sætter i gang på hospitalet 

efterfølgende. 

 

 

I AKUTMODTAGELSEN 
 

I Akutmodtagelsen blev der optaget en såkaldt 

stikuheldsjournal, og du fik sandsynligvis taget en 

blodprøve. 

Hvis du tidligere er fuldt hepatitis B-vaccineret og har 

fået målt hepatitis B-antistof på over 10 IE/l, bør du 

ikke have fået en booster-vaccination. Ellers har du 

formentlig fået én.  

 

 

DU SKAL SELV 

 

 melde arbejdsuheldet til din nærmeste leder eller 

arbejdsmiljørepræsentanten 

 læse og tolke de første blodprøvesvar 

 huske at få taget en ny blodprøve 3 måneder efter 

uheldet. 

 

Blodprøvesvarene finder du på sundhed.dk eller i 

appen MinSundhed. Du skal bruge MitID for at logge 

ind.  

Blodprøvesvarene viser, om du forud for uheldet var 

smittet med hepatitis B, hepatitis C eller hiv, og om du 

på forhånd var beskyttet mod hepatitis B. 

Tolkning af blodprøvesvar  
 

 

Sådan tolker du tallene:  

0 ud for Hepatitis B virus s(Ag): Ikke på forhånd smittet 
med hepatitis B 

0 ud for Hepatitis.C virus-Ab: Ikke på forhånd smittet med 
hepatitis C 

0 ud for HIV 1+2 (Ag+AB): Ikke på forhånd smittet med 
hiv 

< 10 ud for P-Hepatitis B virus s-antistof: Ikke på forhånd 
beskyttet mod hepatitis B 

 

Hvis du ikke er hepatitis B-beskyttet, anbefaler vi, at 

du færdiggør din hepatitis B-vaccinationsserie. Det 

gælder i særlig grad, hvis du i dit job fortsat kan være 

i risiko for hepatitis B-smitte. 

Bestil tid til blodprøver 

Skal du have taget 3-måneders-blodprøverne på 

hospitalet, skal du huske at booke tid på 

https://booking.rn.dk. Brug MitID for at booke. 

Hvis du er ansat i Region Nordjylland 

Hvis du arbejder på et af hospitalerne i regionen eller  

i Specialsektoren, får du indkaldelse til resten af 

hepatitis B-vaccinationsserien på Infektionsmedicinsk 

Dagafsnit, Aalborg, Medicinsk Afdeling, Thisted, eller 

Medicinsk Afdeling, Hjørring.  

Hvis du er ansat i kommunen eller andetsteds 

Har du haft dit stikuheld på en arbejdsplads, som 

hører under kommunen eller andet, skal du have 
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resten af vaccinationerne hos din egen læge. Du må 

da selv afklare, om din arbejdsgiver vil betale. 

 

 

PÅ HOSPITALET EFTER UHELDET 
 

På hospitalet tjekker vi din stikuheldsjournal og dine 

blodprøver.  

Vurderer vi, at du skal andet end at færdiggøre din 

hepatitis B-vaccinationsserie og have taget 

blodprøver efter 3 måneder, får du besked i e-Boks.  

Du får også svar på 3-månedersblodprøverne i e-

Boks.   

 

 

KONTAKT OG MERE VIDEN 
 

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte 

Infektionsmedicinsk Sekretariat.  

 

 

 

 

 
Kontakt 
 
Infektionsmedicinsk Sekretariat 
Tlf. 97 66 39 01 
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